

**RYT VI**

**PROMOCJA  
RYCERSKA**

**II STOPIEŃ**

(RYCERZ MIŁOSIERDZIA)

Oraz

**III STOPIEŃ**

(RYCERZ SOLIDARNOŚCI)

## I. POCZĄTEK UROCZYSTOŚCI

Prowadzący udaje się na miejsce prowadzenia i zwraca się do głównego Celebransa:  
Jeśli przewodniczy Kapelan.

**P:** Czcigodny Księżu Kapelanie, ...  
proszę o wyrażenie zgody na przeprowadzenie Ceremonii Promocji na  
II i III Stopień Rycerski.

**K: Rozpocznijmy zatem w Imię Boże**

Prowadzący zwraca się do obecnych:

**P:** Zebraliśmy się, aby dokonać promocji na II Stopień Rycerski – Rycerza Miłosierdzia oraz na III Stopień Rycerski – Rycerza Solidarności. Istotą charyzmatu Miłosierdzia jest uczestnictwo w rycerskich akcjach miłosierdzia, zachęcenie co najmniej jednego kandydata, który zostaje przyjęty do Zakonu oraz nabożeństwo do koronki do Miłosierdzia Bożego. Zatem przychylając się do wniosku Wielkiego Rycerza Chorągwi ..... oraz stosownie do postanowień Reguły Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła II Wielkiego, nadano tytuł Rycerza Miłosierdzia, Zacnym Braciom:

1. *(nazwisko i imię);*

Wyczytany odpowiada:

**W:** Jestem!

Istotą zaś charyzmatu Solidarności jest uczestnictwo w akcjach na rzecz Kościoła, aktywność w ramach pomocy bratniej, zachęcenie co najmniej jednego kandydata, który zostaje przyjęty do Zakonu, szczególnie celebrowanie nawiedzenia Najświętszego Sakramentu. Zatem przychylając się do wniosku Wielkiego Rycerza Chorągwi ..... oraz stosownie do postanowień Reguły Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła II Wielkiego, nadano tytuł Rycerza Solidarności, Zacnym Braciom:

Prowadzący odczytuje listę promowanych Braci:

Wyczytany odpowiada i występuje przed ołtarz:

**W:** Jestem!

Wyczytani Bracia podchodzą do wyznaczonego miejsca i klękają.

## II. PRZYJĘCIE DEKLARACJI PROMOWANYCH

**P:** Czcigodny Księżu Kapelanie, ... proszę o przyjęcie deklaracji promowanych, ślubowania i Twoje błogosławieństwo.

Kapelan zwraca się do promowanych:

**K. Rycerze Miłosierdzia**

**K:** Czy chcecie coraz doskonalej wypełniać uczynki miłosierne co do duszy poprzez: upominanie grzesznych, pouczanie nieumiejętnych, dobre radzenie wątpiącym, pocieszanie strapionych, znoszenie cierpliwie krzywd, chętne darowanie uraz oraz modlitwę za żywych i umarłych?

**W:** Chcemy!

**K:** Czy chcecie w swoim rycerskim życiu coraz doskonalej wypełniać uczynki miłosierne co do ciała poprzez: dzielenie się strawą z głodnym, napojem ze spragnionym, przyodzianiem z nagim, przyjmowanie w dom podróźnych, pocieszanie więźniów, nawiedzanie chorych i grzebanie umarłych?

**W:** Chcemy!

**K:** Czy chcecie oddać się całkowicie Bożemu Miłosierdziu i wypraszać łaski poprzez częste odmawianie koronki do Miłosierdzia Bożego?

**W:** Chcemy!

**K. Rycerze Solidarności**

**K:** Czy chcecie czcić Boga z miłością, szacunkiem i dziękczynieniem w miejscu Jego obecności, poprzez częstą adorację, pokutę, umartwienia oraz autentyczne i ofiarne zaangażowanie w rozwój życia wewnętrznego?

**W:** Chcemy!

**K:** Czy pragniecie poprzez adorację Najświętszego Sakramentu rozwijać w sobie miłość, która czerpie siłę z miłości Boga i jest jej podporządkowana, aby w chwilach próby stać się odważnymi wyznawcami Chrystusa?

**W:** Chcemy!

**K:** Czy chcecie solidarnie wspierać braci, którzy są w potrzebie duchowej i materialnej, poprzez bratnią pomoc w gorliwej modlitwie, poście i jałmuźnie?

**P:** Tymi potrójnymi zapewnieniami potwierdziliście, że gotowi jesteście przyjąć drugi i trzeci Charyzmat Zakonu i stać się Rycerzami Miłosierdzia oraz Solidarności. Klęknijcie Bracia do ślubowania: Bracia drugiego stopnia i wyższych do ślubowania:

**ŚLUBUJĘ JAKO RYCERZ DRUGIEGO STOPNIA, \* SPEŁNIAĆ DZIEŁA MIŁOSIERNE, \* DAŻYĆ DO CHRZEŚCIJAŃSKIEJ DOSKONAŁOŚCI \* UFAĆ BEZGRANICZNIE BOGU, \* ABYM STAŁ SIĘ APOSTOŁEM MIŁOSIERNIA BOŻEGO \* NA WZÓR ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II WIELKIEGO. \* TAK MI DOPOMÓŻ BÓG!**

P: Po ślubowaniu!

Kapłan wyciąga ręce nad klęczącymi Braćmi i modli się słowami:

**K: Bóg bogaty w miłosierdzie, dzięki swojej wielkiej miłości, którą obdarzył nas - umarłych z powodu wykroczeń - przywrócił nas do życia z Chrystusem. Łaską bowiem jesteście zbawieni przez wiarę! Przez Chrystusa Pana naszego.**

W: Amen

P: Bracia trzeciego stopnia i wyższych do ślubowania:

**ŚLUBUJĘ JAKO RYCERZ TRZECIEGO STOPNIA, \* ZAAŃGAŻOWANIE NA RZECZ DOBRA WSPÓLNEGO, \* SPRAWIEDLIWOŚCI SPOŁECZNEJ, \* BRATERSTWA I DZIELENIA SIĘ, \* ABY WŁAŚCIWIE DBAĆ O DOBRO BRACI, \* ZWŁASZCZA TYCH NAJSŁABSZYCH, \* RODZINY, KOŚCIOŁA I ZAKONU. \* TAK MI DOPOMÓŻ BÓG!**

P: Po ślubowaniu!

Kapłan wyciąga ręce nad klęczącymi Braćmi i modli się słowami:

**K: Boże, obdarz nas łaską i mocą dojrzałej wiary do pokornego i odważnego kroczenia drogą Chrystusową. Spraw, aby częste przyjmowanie Eucharystii i adoracja stawały się podstawą komunii umysłów i serc, niezbędnych dla wzrastania w braterstwie. Przez Chrystusa, Pana naszego.**

W: Amen.

### III. PROMOCJA RYCERSKA

Po modlitwie Celebrans podchodzi do każdego promowanego, kładzie prawą rękę na lewym ramieniu Rycerza i wypowiada słowa:

**K: Nadaję Zaczemu Bratu tytuł Rycerza Miłosierdzia.**

W: Na chwałę Bogu, Ojczyźnie i Zakonowi!

**K: Nadaję Zaczemu Bratu tytuł Rycerza Solidarności.**

W: Na chwałę Bogu, Ojczyźnie i Zakonowi!

Po promocji ostatniego Brata

P: Zacni Bracia, Rycerze Miłosierdzia i Solidarności, po promocji, wstąp!

#### IV. ZAKOŃCZENIE UROCZYSTOŚCI

Jeśli przewodniczy Kapelan.

**P:** Czcigodny Księżu Kapelanie, ...

dziękuję za promowanie Braci na II i III stopień rycerski. Bogu niech będą dzięki!

**P:** Vivat Iesus! **W:** Totus Tuus!

Bracia wracają na swoje miejsca i dalej wszyscy uczestniczą w Liturgii.